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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,073,076 1,316,638
1 Banka 2,073,076 1,316,638
2 Arka 0 0
P> Investime
1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 427,731,852 500,538,197
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 375,451,187| 483,743,760
2 Tvsh 0 0
3 Tatim Fitimi 842,597
4 Te drejla e detyrime ndaj ortakeve 0 6,246,637
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te tjera 51,438,068 10,547,800
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (GJjé e gjallé né rrilje € mayméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
B Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 68,216,336| 79,121,316
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 498,021,264| 580,976,151
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré & mbajtur si aklive afalgjala
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 35,738,185| 37,824,268
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 34,698,879| 36,525,136
3 Impiante dhe makineri 0 0
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 372,620 465,650
5 WMjete Transporti
6 Inventar ekonomik dhe informatik 0 0
7 Te tjera aktive maleriale 666,786 833,482
8 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta ashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUJM
B> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATG 35,738,185 37,824,268
533,759,449| 618,800,419

MOISI LAZAJ




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 20,905,718] 33,399,777
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 20,620,692 31,982,368
5 Deéftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 169,957 122,782
7 _Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 43,231 38,781
8 Té pagueshme per Tap-in 4,476 650
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore -latim fitimi 0 1,225,612
10 T¢& pagueshme pér defyrimet tatimore - Tatim qiraje 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 67,362 29,584
12 Te drejla e detyrime ndaj ortakeve 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,905,718 33,399,777
P Detyrime afatgjata: 23,929,143| 114,459,067
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 2,680,056
3 _Arkgtimet né avancé pér porosi 23,929,143] 111,779,011
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té lera lé pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionel
2 Provizione & ljera
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 23,929,143 114,459,067
DETYRIMET TOTALE 44,834,861| 147,858,844
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 192,224,000] 192,224,000
P»> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 272,470,938] 255,700,000
1 Rezerva ligjore 1,100,000 1,100,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljera 271,370,938| 254,600,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 24.229650{ 23,017,575
\ Ly
Totali i Kapitalit & 488,924,588| 470,941,575
2(laz,, . w
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIJAULY sk 7 02O I 533,759,449] 618,800,419
k. =
LBA ™ MOISI LAZAJ




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 |
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,590,420 | 11,566,463
P |Nga zyra e Punes per nxitje punesimi 0 0
» |E ardhur nga shitje e perjashtuar (B.Qyt.te Ambulanca) 68,030,186 | 75,631,196
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (Nga Qerate) 4,500,000 | 4,505,560
TOTALI1 TE ARDHURAVE 76,120,606| 91,703,219
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,616,681 | -8,286,098
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,616.681 | -8,286,098
2 T8 ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -2,634,809 | -2,314,161
1 Paga dhe shpérblime -2.257,763 | -1,883.000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -377,046 -331,161
figa stipenzimet pér pensionet)
P |Shpenzime shitje -39,309,893 | -49,799,118
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,086,083 | -1,6568,252
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,381,471 | -2,067,974
P |T& ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas (¢ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshem dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat nga nyésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| .
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -47,028,937| -64,125,603
P |Shpenzime financiare -394,947 -150,919
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas 67 379 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime € tjera financiare (Nga konvertimi) -327,568 -160,819
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 28,696,722 | 27,426,697
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,467,072 | -4,409,122
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimun -4 467 072 | -4,409,122
2 Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 24,229,650 | 23,017,675
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e rjésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbya) para tatimit 28696722 27426697
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba penalitete) 3% 1,967,451
Shuma per tatim 3,394,148

Tatimi mbi fitimin 15 %
Fitimmi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

!



Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

~

[=2]

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/~) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali 1 té ardhurave & Yjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjitheépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér.

| 3| |3<i>e| <] > ||| |x|2
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Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

Rez. _

_

Kapitali Primi i Akslone| Rozerva | Konvert Fitimii pa- A Rezervate
aksionar aksionit te . mﬁm:..h:.ua e shperndare \ tjiera
‘ thesarit | dhe ligjore monedh
| te huaja
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 %%. - - 1,100,000 | - 23,017,575 254,600,000
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel ‘ . ‘
Pozicioni i rregulluar (Korigjuar) g - -
Fitimi neto | periudhes kontabel | ‘ _ 24,229,650 _
Dividentet e paguar / deklaruar 7 _ ; (6.246,637)
Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore ‘ [ - - -
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore _
Transferime ne rezerva te tjera 7 _ | (16,770,938) 16,770,938
Emetim i kapitalit aksionar __ - 7 | | _
Rezerva rivieresim| | AAG 7 i n
Transferim ne detyrimet | |
Blerje aksionesh thesari _ ‘ | _
Terheqgje kapitali per zvogefim _ ! _
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 _ 192,224,000 - - 1,100,000 - 24,229,650 |

Shuma te
parashik Totali
per rreziqe
- ‘ 470,941,575
24,229,650
(6,246,637)

‘ i

| &
|

- | 488,924,588




Ref
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1.b

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 498,021,264
1 Aktivet monetare Leke 2,073,076
Banka
Nr Emrl i Bankes Monedha Nr llogarise Vg Kursn. e
valute fund vitit leke
1]Banka Intesa Sanpaolo Leke 1.00 0]
2|Raiffeizen Bank Leke 1.00 0
3|Banka Intesa Sanpaolo Euro 107.25 132.95 14,259
4|Raiffeizen Bank Dollare 128.18 0
5|Raiffeizen Bank Euro 135.23 0
Tirana Bank Leke 141,208.03 1.00 141,208
Alpha Bank Leke 418.42 1.00 418
Emporiki Bank Euro 192.00 132,95 -25.526
BKT Leke 931,453.91 1.00 931,454
Emporiki Bank Leke 34,000.00 1.00 -34,000
Societe Bank Euro 140.00 132.95 18,613
BKT Euro 7.722.08 132.95 1,026,651
Totali 2,073,076
Arka
Nr EMERTIMI lera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1 0
Totali 0
Vieresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2017 eshte bere me kursin
e Bankes se Shaiperise po ne kete date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 427,731,852
> Nga aktiviteti i shfrytézimit Leke 375,451,187
> Tvsh 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke a
> Tatim Fitimi 842,597
> Kapital i nénshkruar | papaguar Leke 0
> Te tjera 51,438,068
4 Inventari Leke 0
> Mallra per shitje Leke g
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 68,216,336
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 68,216,336
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 35,738,185




1 Invest

2 Aktive afatgjata materiale Leke 35,738,185
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti palraarldhes
Viera Amortizimi | Vimbetur Viera Amortizimi V1. mbetur
Ndertime inst.pergj 37,858,606 3,159,7271 34,698.878] 37,858,606 1,333,470 36,525,136
Makiner e paisje 1,476,048 1,103,528 372,520 1,476,048 1,010,398 465,650
Mjete transporti e sherbi. 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje| 1,598,673 931,887 666,786 1,598 673 765,191 833,482
TOTAL 40,933,327 5,195,142) 35,738,185| 40,933,327 3,109,059 37,824,268
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 533,759,449
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 20,905,718
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke
> Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit Leke 20,620,692
> Déftesa té pagueshme Leke
> T¢ pagueshme ndaj punonjésve Leke 169,957
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 4323
> Té pagueshme per Tatim Fitirmi Leke a
> Té pagueshme per Tap-in Leke 4476
> Té pagueshme pér detyrimet tatimare ~Tvsh Leke 67,362
Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 [
i PASIVET AFATGJATA Leke 23,929,143
1 Titut e huamarrfes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka 23,929,143
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfryteézimit Nuk ka 0
6§ Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brefight 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike k 0
8 Té tjera té pagueshme 0
I KAPITALI Leke 488,924,588
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar Leke 192,224 000
3 Primiilidhur me kapitalin Leke 0
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Rezerva rivlerésimi Leke v
Rezerva té tjera Leke 272,470,938
Rezerva ligjore Leke 1,100,000
Rezerva statutore Leke 0
Rezerva té lera Leke 271,370,938
Fitimi i pashpérndaré Leke 0
Fitim / Humbja e Vitit Leke 24,229 650
E'OTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 533,759,449
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 76,120,606
Shitjet neto leke 76,120,606
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 47,423,884
Materiale te konsumuara leke 1,616.681
Personeli leke 2,634,809
a. Pagat 2,257,763 leke
b. Sigurimet shogerore 377,046 leke
Amortizimi 2,086,083 leke 2,086,083
Te tiera 1,381.471 leke 1,381,471
Ku perfshihen
Karburante , energji , uje e tjera 570,233 leke
Qera ambjenti 21,533 leke
Polici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet 0 leke
Shpenzime shitje 0 39309893 leke 39,309,893
Udhetim e dieta 0 leke
Telefona 114,401 leke
Sherbime bankare 292 996 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 92,000 leke
Shpenzime auditi e kontabiliteti 44 500 leke
Shpenzime te panjohura 657 0 leke
Te ndryshme 245,808 leke
Taksa televizori 0
Shpenzime Financiare 394,947
Interesa Bankare 67,379 leke
Diferenca konvertimi 327.568 leke
Rezultati Ekonomik Leke 28,696,722
Shpenzime te pa zbritshme 1,083,759
Fitimi fiskal Leke 29,780,481
Tatimim fitimi 15 % 4,467,072
Fitimi neto 24,229,650

Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura para dhe pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime,

Per Drejti




